

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

658820, Алтайский край, г. Славгород, ул. К. Либкнехта, 136, e-mail: ksp@slavgorod.ru ОКПО 98330108 ОГРН 1202200038809 ИНН/КПП 2210010993/221001001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

07.08.2024 № 51

на проект постановления администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края «О внесении изменений в постановление администрации города Славгорода Алтайского края от 25.09.2020 № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края»

Контрольно – счетной палатой муниципального округа город Славгород Алтайского края на основании статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о контрольно-счетной палаты муниципального округа город Славгорода Алтайского края, утвержденного решением Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края от 16.06.2020 № 16 в соответствии со стандартом СВМФК 5 «Проведение финансово-экономической экспертизы проектов муниципальный программ», утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты города Славгорода Алтайского края от 29.12.2021 № 39, проведена финансовоэкономическая экспертиза проекта постановления администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края «О внесении изменений в постановление администрации города Славгорода Алтайского края от 25.09.2020 № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» (далее – «Проект постановления»), представленного Комитетом по культуре и молодежной политике администрацией муниципального округа город Славгород Алтайского края, по результатам которого установлено следующее.

Проектом постановления вносятся изменения в муниципальную программу муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края «Развитие культуры муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» (далее - «Муниципальная программа города Славгорода»).

1. Анализ соответствия целей и задач проекта Муниципальной программы

Проектом постановления цели и задачи муниципальной программы не корректируются.

2. Анализ структуры и содержания Муниципальной программы.

Проектом постановления в структуру и содержание муниципальной программы изменения не вносятся.

3. Анализ ресурсного обеспечения Муниципальной программы.

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на период ее действия увеличится на $4\,815,9$ тыс. рублей и составит $612\,521,2$ тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета — $16\,630,7$ тыс. рублей, средств краевого бюджета — $81\,114,6$ тыс. рублей, средств бюджета муниципального округа город Славгород — $457\,446,0$ тыс. рублей, за счет средств внебюджетных источников — $57\,329,9$ тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования на 2024 год увеличены до 88 764,7 тыс. рублей из них за счет средств федерального бюджета на 100,0 тыс. рублей, средств краевого бюджета на 6 571,0 тыс. рублей, за счет средств внебюджетных источников на 1 350,0 тыс. рублей, средств бюджета муниципального округа город Славгород сокращены на 3 205,1 тыс. рублей, в том числе на реализацию мероприятий: и капитальный ремонт, благоустройство территорий культурного наследия – памятников Великой Отечественной войны» увеличится на 63,0 тыс. рублей, "Приобретение периодических изданий, изданий на электронных носителях; подключение к сетевым удаленным ресурсам" увеличится на 91,2 тыс. рублей, «Организация и проведение фестивалей, выставок, акций и иных мероприятий» увеличится на 250,0 тыс. рублей, «Организация и проведение социально-значимых общегородских мероприятий» увеличится на 200,0 тыс. рублей, «Организация и проведение мероприятий, посвященных значимым событиям» увеличение на 90,0 тыс. рублей, «Реализация регионального проекта "Создание условий для реализации творческого потенциала нации (Творческие люди)" в части государственной поддержки лучших работников сельских учреждений культуры и государственной поддержки лучших сельских учреждений культуры» увеличение на 2,0 тыс. рублей, «Создание условий для предоставления населению г.Славгорода услуг в области культуры» увеличение на 3 688,6 тыс. рублей, «Создание условий для предоставления населению г.Славгорода услуг в области культуры» увеличение на 431,1 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2024 год *соответствует* бюджетным ассигнованиям, предусмотренным решением Собрания депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края от 26.12.2023 № 69 «Об утверждении бюджета муниципального округа город Славгород на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (в редакции решений от 29.03.2024 № 05, от 13.06.2024 № 10) на ее реализацию, по целевой статье по целевой статье расходов 380000000 «Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края».

4. Выводы и предложения

По проекту муниципальной программы замечания не имеются.

Председатель контрольно-счетной палаты

Е.Н. Самсонова